

# 令和5年度上半期橋本市病院事業概況

令和5年4月1日から9月30日まで

令和5年度4月から9月までの上半期の前年度比較としては、事業収益のうち入院収益は、入院単価で56,390円となり29円の減、1日平均入院患者数が207.2名となり2.4名の減となった為、2千606万6千円の減額となった。また、外来収益については、外来単価で12,559円となり261円の減となったが、1日平均外来患者数で529.3名となり25.9名の増となった為、3千40万2千円の増額となった。その結果、医業収益全体では1千186万2千円、0.4%の増額となった。一方、事業費用については、職員数増により給与費が増加し、材料費、経費、減価償却費も増となったため、医業費用全体では6千976万5千円、2.1%の増額となった。

※税抜き

## (1) 収入(医業収益)

(単位:千円)

|       | 5上半期      | 4上半期      | 比較       | 増減率%  |
|-------|-----------|-----------|----------|-------|
| 入院収益  | 2,138,460 | 2,164,526 | △ 26,066 | △ 1.2 |
| 外来収益  | 824,222   | 793,820   | 30,402   | 3.8   |
| その他収益 | 152,266   | 144,740   | 7,526    | 5.2   |
| 計     | 3,114,948 | 3,103,086 | 11,862   | 0.4   |

## (2) 支出(医業費用)

(単位:千円)

|       | 5上半期      | 4上半期      | 比較       | 増減率%  |
|-------|-----------|-----------|----------|-------|
| 給与費   | 1,846,397 | 1,825,604 | 20,793   | 1.1   |
| 材料費   | 640,540   | 638,681   | 1,859    | 0.3   |
| うち薬品費 | 293,063   | 307,269   | △ 14,206 | △ 4.6 |
| 経費    | 710,495   | 689,703   | 20,792   | 3.0   |
| その他費用 | 237,167   | 210,846   | 26,321   | 12.5  |
| 計     | 3,434,599 | 3,364,834 | 69,765   | 2.1   |

## (3) 患者1人1日当たり診療収入

(単位:円)

|    | 5上半期   | 4上半期   | 比較    | 増減率%  |
|----|--------|--------|-------|-------|
| 入院 | 56,390 | 56,419 | △ 29  | △ 0.1 |
| 外来 | 12,559 | 12,820 | △ 261 | △ 2.0 |

## (4) 患者比較(人間ドック、健康診断除く)

(単位:人)

|            | 5上半期    | 4上半期    | 比較    | 増減率%  |
|------------|---------|---------|-------|-------|
| 入院患者数      | 37,923  | 38,365  | △ 442 | △ 1.2 |
| 1日当たり平均患者数 | 207.2   | 209.6   | △ 2.4 | △ 1.2 |
| 外来患者数      | 65,627  | 61,919  | 3,708 | 6.0   |
| 1日当たり平均患者数 | 529.3   | 503.4   | 25.9  | 5.1   |
| 計          | 103,550 | 100,284 | 3,266 | 3.3   |

## (5)各科別1日当たり患者数(人間ドック、健康診断除く)

(単位:人)

| 区分     | 科 別      | 上半期:患者数 |        |         | 上半期:1日当たり患者数[183日] |       |       |
|--------|----------|---------|--------|---------|--------------------|-------|-------|
|        |          | R5      | R4     | 比較      | R5                 | R4    | 比較    |
| 入<br>院 | 内 科      | 10,772  | 10,086 | 686     | 58.9               | 55.1  | 3.8   |
|        | 外 科      | 2,698   | 3,517  | △ 819   | 14.7               | 19.2  | △ 4.5 |
|        | 整形外科     | 7,790   | 6,549  | 1,241   | 42.6               | 35.8  | 6.8   |
|        | 小 児 科    | 637     | 462    | 175     | 3.5                | 2.5   | 1.0   |
|        | 産 婦 人 科  | 3,386   | 4,001  | △ 615   | 18.5               | 21.9  | △ 3.4 |
|        | 眼 科      | 526     | 532    | △ 6     | 2.9                | 2.9   | △ 0.0 |
|        | 歯 科      | 720     | 676    | 44      | 3.9                | 3.7   | 0.2   |
|        | 耳鼻咽喉科    | 0       | 0      | 0       | 0.0                | 0.0   | 0.0   |
|        | 脳神経外科    | 2,882   | 2,700  | 182     | 15.7               | 14.8  | 0.9   |
|        | 循環器科     | 2,889   | 3,181  | △ 292   | 15.8               | 17.4  | △ 1.6 |
|        | 泌尿器科     | 1,499   | 1,381  | 118     | 8.2                | 7.5   | 0.7   |
|        | 麻 酔 科    | 0       | 0      | 0       | 0.0                | 0.0   | 0.0   |
|        | 放射線科     | 7       | 0      | 7       | 0.0                | 0.0   | 0.0   |
|        | 心臓血管外科   | 0       | 0      | 0       | 0.0                | 0.0   | 0.0   |
|        | 乳腺・呼吸器外科 | 383     | 0      | 383     | 2.1                | 0.0   | 2.1   |
|        | 呼吸器科     | 3,665   | 5,087  | △ 1,422 | 20.0               | 27.8  | △ 7.8 |
|        | 皮 膚 科    | 56      | 175    | △ 119   | 0.3                | 1.0   | △ 0.7 |
|        | 救 急 科    | 13      | 18     | △ 5     | 0.1                | 0.1   | △ 0.0 |
|        | 計        | 37,923  | 38,365 | △ 442   | 207.2              | 209.6 | △ 2.4 |

| 区分     | 科 別        | 上半期:患者数 |       |       | 上半期:1日当たり患者数 |              |       |
|--------|------------|---------|-------|-------|--------------|--------------|-------|
|        |            | R5      | R4    | 比較    | R5<br>[124日] | R4<br>[123日] | 比較    |
| 外<br>来 | 内 科        | 9,913   | 9,556 | 357   | 79.9         | 77.7         | 2.2   |
|        | 外 科        | 3,042   | 3,211 | △ 169 | 24.5         | 26.1         | △ 1.6 |
|        | 整形外科       | 7,321   | 7,713 | △ 392 | 59.0         | 62.7         | △ 3.7 |
|        | 小 児 科      | 4,721   | 2,996 | 1,725 | 38.1         | 24.4         | 13.7  |
|        | 産 婦 人 科    | 4,192   | 4,003 | 189   | 33.8         | 32.5         | 1.3   |
|        | 眼 科        | 4,766   | 4,694 | 72    | 38.4         | 38.2         | 0.2   |
|        | 歯 科        | 2,559   | 2,119 | 440   | 20.6         | 17.2         | 3.4   |
|        | 耳鼻咽喉科      | 2,061   | 2,004 | 57    | 16.6         | 16.3         | 0.3   |
|        | 脳神経外科      | 4,466   | 4,454 | 12    | 36.0         | 36.2         | △ 0.2 |
|        | 循環器科       | 5,724   | 5,758 | △ 34  | 46.2         | 46.8         | △ 0.6 |
|        | 泌尿器科       | 6,838   | 6,480 | 358   | 55.1         | 52.7         | 2.4   |
|        | 麻 酔 科      | 236     | 261   | △ 25  | 1.9          | 2.1          | △ 0.2 |
|        | 放射線科       | 1,604   | 1,058 | 546   | 12.9         | 8.6          | 4.3   |
|        | 心臓血管外科     | 304     | 314   | △ 10  | 2.5          | 2.6          | △ 0.1 |
|        | 乳腺・呼吸器外科   | 760     | 605   | 155   | 6.1          | 4.9          | 1.2   |
|        | 呼吸器科       | 2,860   | 3,051 | △ 191 | 23.1         | 24.8         | △ 1.7 |
|        | 皮 膚 科      | 2,635   | 2,461 | 174   | 21.3         | 20.0         | 1.3   |
|        | 救 急 科      | 1,036   | 687   | 349   | 8.4          | 5.6          | 2.8   |
|        | リハビリテーション科 | 0       | 0     | 0     | 0.0          | 0.0          | 0.0   |
|        | リウマチ・膠原病科  | 589     | 494   | 95    | 4.8          | 4.0          | 0.8   |
| 計      | 65,627     | 61,919  | 3,708 | 529.3 | 503.4        | 25.9         |       |

## (6)病床数

| 区 分   | 一 般  |
|-------|------|
| 病 床 数 | 300床 |

令和5年度上半期橋本市民病院事業経理の状況

(1) 予算執行現計表(4月1日から9月30日)

(単位:円)

| 科 目           | 予算額           | 執行済額          | 予算残額          |
|---------------|---------------|---------------|---------------|
| (1) 病院事業収益    | 7,815,155,000 | 3,869,809,211 | 3,945,345,789 |
| 1. 医業収益       | 6,788,281,000 | 3,123,702,237 | 3,664,578,763 |
| 1. 入院収益       | 4,901,472,000 | 2,138,632,878 | 2,762,839,122 |
| 2. 外来収益       | 1,604,772,000 | 825,538,502   | 779,233,498   |
| 3. その他医業収益    | 179,783,000   | 87,071,857    | 92,711,143    |
| 4. 他会計負担金     | 89,125,000    | 72,459,000    | 16,666,000    |
| 5. 他会計補助金     | 8,842,000     | 0             | 8,842,000     |
| 6. 国(県)補助金    | 4,287,000     | 0             | 4,287,000     |
| 2. 医業外収益      | 767,792,000   | 523,889,661   | 243,902,339   |
| 1. 受取利息       | 17,000        | 9,317         | 7,683         |
| 2. 国(県)補助金    | 141,415,000   | 133,974,000   | 7,441,000     |
| 3. その他医業外収益   | 63,443,000    | 35,782,197    | 27,660,803    |
| 4. 他会計負担金     | 179,645,000   | 49,336,000    | 130,309,000   |
| 5. 他会計補助金     | 140,708,000   | 70,000,000    | 70,708,000    |
| 6. 消費税還付金     | 1,000         | 0             | 1,000         |
| 7. 長期前受金戻入    | 133,176,000   | 125,401,147   | 7,774,853     |
| 8. 資本費繰入収益    | 109,387,000   | 109,387,000   | 0             |
| 3. 訪問看護収益     | 68,007,000    | 33,949,451    | 34,057,549    |
| 1. 医療保険サービス収入 | 30,390,000    | 15,397,098    | 14,992,902    |
| 2. 介護保険サービス収入 | 29,718,000    | 14,284,725    | 15,433,275    |
| 3. 受取利息       | 1,000         | 384           | 616           |
| 4. 雑収益        | 7,755,000     | 4,195,642     | 3,559,358     |
| 5. 長期前受金戻入    | 143,000       | 71,602        | 71,398        |
| 4. 特別利益       | 191,075,000   | 188,267,862   | 2,807,138     |
| 1. 過年度損益修正益   | 200,000       | 14,265        | 185,735       |
| 2. その他特別利益    | 190,875,000   | 188,253,597   | 2,621,403     |

| 科 目          | 予算額           | 執行済額          | 予算残額          |
|--------------|---------------|---------------|---------------|
| (1) 病院事業費用   | 8,150,197,000 | 3,631,249,282 | 4,518,947,718 |
| 1. 医業費用      | 7,868,373,000 | 3,540,551,298 | 4,327,821,702 |
| 1. 給与費       | 4,218,559,000 | 1,848,755,768 | 2,369,803,232 |
| 2. 材料費       | 1,442,308,000 | 675,216,452   | 767,091,548   |
| 3. 経費        | 1,726,242,000 | 778,696,924   | 947,545,076   |
| 4. 減価償却費     | 466,444,000   | 226,421,604   | 240,022,396   |
| 5. 資産減耗費     | 1,399,000     | 885,137       | 513,863       |
| 6. 研究研修費     | 13,421,000    | 10,575,413    | 2,845,587     |
| 2. 医業外費用     | 197,268,000   | 57,350,220    | 139,917,780   |
| 1. 支払利息等     | 107,218,000   | 54,670,220    | 52,547,780    |
| 2. 雑損失       | 41,986,000    | 2,080,000     | 39,906,000    |
| 3. 消費税       | 15,137,000    | 0             | 15,137,000    |
| 4. 諸会費       | 500,000       | 0             | 500,000       |
| 5. 研修指導費     | 1,200,000     | 600,000       | 600,000       |
| 6. 長期前払消費税償却 | 31,227,000    | 0             | 31,227,000    |
| 3. 訪問看護費用    | 75,643,000    | 30,161,764    | 45,481,236    |
| 1. 給与費       | 66,206,000    | 26,949,718    | 39,256,282    |
| 2. 材料費       | 564,000       | 51,832        | 512,168       |
| 3. 経費        | 6,156,000     | 2,623,376     | 3,532,624     |
| 4. 減価償却費     | 1,074,000     | 536,838       | 537,162       |
| 5. 研究研修費     | 143,000       | 0             | 143,000       |
| 6. 雑損失       | 500,000       | 0             | 500,000       |
| 7. 消費税       | 1,000,000     | 0             | 1,000,000     |
| 4. 特別損失      | 7,913,000     | 3,186,000     | 4,727,000     |
| 1. 過年度損益修正損  | 4,913,000     | 3,186,000     | 1,727,000     |
| 2. その他特別損失   | 3,000,000     | 0             | 3,000,000     |
| 5. 予備費       | 1,000,000     | 0             | 1,000,000     |
| 1. 予備費       | 1,000,000     | 0             | 1,000,000     |

| 科 目           | 予算額         | 執行済額        | 予算残額        |
|---------------|-------------|-------------|-------------|
| (1)資本的収入      | 772,784,000 | 324,256,486 | 448,527,514 |
| 1. 他会計負担金     | 320,964,000 | 320,964,000 | 0           |
| 1. 他会計負担金     | 320,964,000 | 320,964,000 | 0           |
| 2. 企業債        | 448,400,000 | 0           | 448,400,000 |
| 1. 企業債        | 448,400,000 | 0           | 448,400,000 |
| 3. 投資         | 450,000     | 322,486     | 127,514     |
| 1. 敷金戻収入      | 450,000     | 0           | 450,000     |
| 2. 看護師奨学金戻入収入 | 0           | 322,486     | △ 322,486   |
| 4. 補助金        | 2,970,000   | 2,970,000   | 0           |
| 1. 国(県)補助金    | 2,970,000   | 2,970,000   | 0           |

| 科 目        | 予算額           | 執行済額        | 予算残額        |
|------------|---------------|-------------|-------------|
| (1)資本的支出   | 1,287,891,000 | 452,607,647 | 835,283,353 |
| 1. 建設改良費   | 568,051,000   | 95,321,971  | 472,729,029 |
| 1. 資産購入費   | 223,718,000   | 93,490,650  | 130,227,350 |
| 2. 工事請負費   | 333,700,000   | 1,290,080   | 332,409,920 |
| 3. リース債務支払 | 10,633,000    | 541,241     | 10,091,759  |
| 2. 投資      | 11,587,000    | 4,300,000   | 7,287,000   |
| 1. その他投資   | 11,587,000    | 4,300,000   | 7,287,000   |
| 3. 企業債償還金  | 708,253,000   | 352,985,676 | 355,267,324 |
| 1. 企業債償還金  | 708,253,000   | 352,985,676 | 355,267,324 |

## (2)比較損益計算書(令和5年4月1日から9月30日)

|                | 円                  | 円                    | 円                    |
|----------------|--------------------|----------------------|----------------------|
| 1. 医業収益        |                    |                      |                      |
| (1)入院収益        | 2,138,460,076      |                      |                      |
| (2)外来収益        | 824,222,824        |                      |                      |
| (3)その他医業収益     | 79,806,548         |                      |                      |
| (4)他会計負担金      | <u>72,459,000</u>  | 3,114,948,448        |                      |
| 2. 医業費用        |                    |                      |                      |
| (1)給与費         | 1,846,396,771      |                      |                      |
| (2)材料費         | 640,540,161        |                      |                      |
| (3)経費          | 710,494,846        |                      |                      |
| (4)減価償却費       | 226,421,604        |                      |                      |
| (5)資産減耗費       | 885,137            |                      |                      |
| (6)研究研修費       | <u>9,860,562</u>   | <u>3,434,599,081</u> |                      |
| 医業損失           |                    |                      | <u>319,650,633</u>   |
| 3. 医業外収益       |                    |                      |                      |
| (1)受取利息        | 9,317              |                      |                      |
| (2)国・県補助金      | 133,974,000        |                      |                      |
| (3)その他医業外収益    | 34,054,435         |                      |                      |
| (4)他会計負担金      | 49,336,000         |                      |                      |
| (5)他会計補助金      | 70,000,000         |                      |                      |
| (6)長期前受金戻入     | 125,401,147        |                      |                      |
| (7)資本費繰入収益     | <u>109,387,000</u> | 522,161,899          |                      |
| 4. 医業外費用       |                    |                      |                      |
| (1)支払利息等       | 54,670,184         |                      |                      |
| (2)雑損失         | 2,080,000          |                      |                      |
| (3)消費税         | 0                  |                      |                      |
| (4)諸会費         | 0                  |                      |                      |
| (5)研修指導費       | 545,455            |                      |                      |
| (6)長期前払消費税償却   | 0                  | <u>57,295,639</u>    | 464,866,260          |
| 5. 訪問看護収益      | 円                  | 円                    | 円                    |
| (1)医療保険サービス収入  | 15,397,098         |                      |                      |
| (2)介護保険サービス収入  | 14,284,725         |                      |                      |
| (3)受取利息        | 384                |                      |                      |
| (4)雑収益         | 3,814,231          |                      |                      |
| (5)長期前受金戻入     | <u>71,602</u>      | 33,568,040           |                      |
| 6. 訪問看護費用      | 円                  | 円                    | 円                    |
| (1)給与費         | 26,921,166         |                      |                      |
| (2)材料費         | 47,123             |                      |                      |
| (3)経費          | 2,420,786          |                      |                      |
| (4)減価償却費       | 536,838            |                      |                      |
| (5)研究研修費       | 0                  | <u>29,925,913</u>    | <u>3,642,127</u>     |
| 経常利益           |                    |                      | 148,857,754          |
| 7. 特別利益        | <u>188,267,862</u> | 188,267,862          |                      |
| 8. 特別損失        | <u>3,160,000</u>   | <u>3,160,000</u>     | <u>185,107,862</u>   |
| 当年度純利益         |                    |                      | 333,965,616          |
| 前年度繰越欠損金       |                    |                      | <u>1,745,594,467</u> |
| 当年度(9月末)未処理欠損金 |                    |                      | <u>1,411,628,851</u> |

## (3)貸借対照表(令和5年9月30日)

|               | 資 産                  |                  | の 部                |                       |
|---------------|----------------------|------------------|--------------------|-----------------------|
|               | 円                    | 円                | 円                  | 円                     |
| 1. 固定資産       |                      |                  |                    |                       |
| (1)有形固定資産     |                      |                  |                    |                       |
| イ 土地          | 699,033,176          | 699,033,176      |                    |                       |
| ロ 建物          | 7,562,492,882        |                  |                    |                       |
| 減価償却累計額       | <u>3,200,843,119</u> | 4,361,649,763    |                    |                       |
| ハ 建物付属設備      | 3,630,134,800        |                  |                    |                       |
| 減価償却累計額       | <u>3,286,238,913</u> | 343,895,887      |                    |                       |
| ニ 構築物         | 296,670,000          |                  |                    |                       |
| 減価償却累計額       | <u>282,878,940</u>   | 13,791,060       |                    |                       |
| ホ 器械及び備品      | 4,270,535,680        |                  |                    |                       |
| 減価償却累計額       | <u>2,973,576,215</u> | 1,296,959,465    |                    |                       |
| ヘ 車両          | 18,047,965           |                  |                    |                       |
| 減価償却累計額       | <u>13,237,135</u>    | 4,810,830        |                    |                       |
| ト リース資産       | 33,959,196           |                  |                    |                       |
| 減価償却累計額       | <u>30,563,279</u>    | 3,395,917        |                    |                       |
| チ その他有形固定資産   | 72,518,818           |                  |                    |                       |
| 減価償却累計額       | <u>68,892,877</u>    | 3,625,941        |                    |                       |
| リ 建設仮勘定       |                      | 0                |                    |                       |
| 有形固定資産合計      |                      |                  | 6,727,162,039      |                       |
| (2)無形固定資産     |                      |                  |                    |                       |
| イ 電話加入権       |                      | 0                |                    |                       |
| 無形固定資産合計      |                      |                  | 0                  |                       |
| (3)投資         |                      |                  |                    |                       |
| イ 敷金          |                      | 3,211,500        |                    |                       |
| ロ 長期前払消費税     |                      | 46,839,013       |                    |                       |
| ハ 看護師奨学金      |                      | 36,558,314       |                    |                       |
| ニ 専門認定看護師修学資金 |                      | 3,579,700        |                    |                       |
| ホ その他投資       |                      | 2,207,000        |                    |                       |
| ヘ 預託金         |                      | <u>3,378,900</u> |                    |                       |
| 投資合計          |                      |                  | <u>95,774,427</u>  |                       |
| 固定資産合計        |                      |                  |                    | 6,822,936,466         |
| 2. 流動資産       |                      |                  |                    |                       |
| (1)現金         |                      |                  | 2,145,708,460      |                       |
| (2)小口現金       |                      |                  | 2,750,000          |                       |
| (3)未収金        |                      |                  | 1,021,496,064      |                       |
| (4)貯蔵品        |                      |                  |                    |                       |
| イ 薬品          |                      | 38,051,726       |                    |                       |
| ロ 診療材料        |                      |                  |                    |                       |
| 貯蔵品合計         |                      |                  | <u>38,051,726</u>  |                       |
| (5)前払金        |                      |                  | 6,531,777          |                       |
| (6)未経過保険料     |                      |                  | 0                  |                       |
| (7)その他流動資産    |                      |                  |                    |                       |
| イ 仮払消費税       |                      | 145,228,795      | <u>145,228,795</u> |                       |
| 流動資産合計        |                      |                  |                    | 3,359,766,822         |
| 資産合計          |                      |                  |                    | <u>10,182,703,288</u> |

負債の部

|                   | 円                    | 円           | 円                  | 円                  |
|-------------------|----------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| 3. 固定負債           |                      |             |                    |                    |
| (1) 国(県)貸付金(固定負債) |                      |             | 0                  |                    |
| (2) 企業債           |                      |             | 6,388,187,528      |                    |
| (3) リース債務(固定負債)   |                      |             | 0                  |                    |
| (4) 引当金(固定負債)     |                      |             | <u>749,521,088</u> |                    |
| 固定負債合計            |                      |             |                    | 7,137,708,616      |
| 4. 流動負債           |                      |             |                    |                    |
| (1) 国(県)貸付金(流動負債) |                      |             | 0                  |                    |
| (2) 一時借入金         |                      |             | 0                  |                    |
| (3) 企業債(流動負債)     |                      |             | 355,266,504        |                    |
| (4) リース債務(流動負債)   |                      |             | 0                  |                    |
| (5) 引当金(流動負債)     |                      |             | 0                  |                    |
| (6) 未払金           |                      |             |                    |                    |
| イ 医業未払金           |                      | 213,800,260 |                    |                    |
| ロ 医業外未払金          |                      | 0           |                    |                    |
| ハ その他未払金          |                      | 11,627,990  |                    |                    |
| ニ 過年度未払金          |                      | 0           |                    |                    |
| ホ 訪問看護未払金         |                      | <u>0</u>    | 225,428,250        |                    |
| (7) 未払費用          |                      |             |                    |                    |
| イ 未払賃借料           |                      | 7,693,664   |                    |                    |
| ロ 未払利息            |                      | <u>0</u>    | 7,693,664          |                    |
| (8) 預り金           |                      |             | 29,587,783         |                    |
| (9) その他流動負債       |                      |             |                    |                    |
| イ 仮受消費税           |                      | 11,132,653  |                    |                    |
| ロ 未払消費税           |                      | <u>0</u>    | <u>11,132,653</u>  |                    |
| 流動負債合計            |                      |             |                    | 629,108,854        |
| 5. 繰延収益           |                      |             |                    |                    |
| イ 長期前受金           | 2,219,988,353        |             |                    |                    |
| ロ 長期前受金収益化累計額     | <u>2,107,523,622</u> | 112,464,731 |                    |                    |
| 繰延収益合計            |                      |             | <u>112,464,731</u> | <u>112,464,731</u> |
| 負債合計              |                      |             |                    | 7,879,282,201      |

資本の部

|              |  |                      |                      |                       |
|--------------|--|----------------------|----------------------|-----------------------|
| 6. 資本金       |  |                      |                      |                       |
| (1) 自己資本金    |  |                      | 3,077,516,762        |                       |
| 資本金合計        |  |                      |                      | 3,077,516,762         |
| 7. 剰余金       |  |                      |                      |                       |
| (1) 資本剰余金    |  |                      |                      |                       |
| イ 受贈財産評価額    |  | 637,033,176          |                      |                       |
| 資本剰余金合計      |  |                      | 637,033,176          |                       |
| (2) 利益剰余金    |  |                      |                      |                       |
| イ 減債積立金      |  | 500,000              |                      |                       |
| ロ 当期末処分利益剰余金 |  | 0                    |                      |                       |
| ハ 当年度未処理欠損金  |  | <u>1,411,628,851</u> |                      |                       |
| 欠損金合計        |  |                      | <u>1,411,128,851</u> |                       |
| 剰余金合計        |  |                      |                      | <u>△ 774,095,675</u>  |
| 資本合計         |  |                      |                      | <u>2,303,421,087</u>  |
| 負債資本合計       |  |                      |                      | <u>10,182,703,288</u> |